
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 11/C/2021 del 20/05/2021 della ditta Zammito
s.r.l. per la fornitura di n. 4 pannelli composti da piastrelle in ceramica
smaltati, montaggio e collocazione di supporto in ferro.

CIG: ZB02FF9505

DETERMINAZIONE

N. 80   del 28-07-2021

N. Generale 144   del 28-07-2021

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 92  del 28-06-2021

Premesso:
Che l’Amministrazione comunale promuove la partecipazione dei cittadini all’interno dei processi
decisionali che riguardano la realizzazione di interventi a beneficio dell’intera comunità;
Che la democrazia partecipata si caratterizza principalmente come il processo partecipativo in cui i
cittadini possono sottoporre, all’attenzione dell’amministrazione comunale, proposte e progetti da
realizzare attraverso l’utilizzo di una somma appositamente vincolata nel bilancio comunale e che
ammonta al 2% dell’importo trasferito annualmente dalla Regione Siciliana;
Che con delibera di Giunta Comunale n° 81 del 04/12/2020 è stato emanato l’atto di indirizzo "
Democrazia partecipata"2020 ai sensi dell’art. 6 comma 1 L. R. n. 5/2014 come modificata dal
comma 2 dell’art. 6 L. R. n. 9/2015 con la quale sono state individuate le aree tematiche da
sottoporre alla scelta della cittadinanza;
Considerato che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 98 del 22/12/2020  ad oggetto
“Presa d’atto verbale Democrazia Partecipata annualità 2020 (art.6 comma 1 L.R. n.5/2014 e
ss.mm.ii.)” è stato  dato mandato al sottoscritto di avviare le procedure per l’impiego delle
risorse, pari a €.7.248,11, destinate all’area tematica “arredo Urbano e cartellonistica”;
Che con determina a contrarre n° 339/224 del 24/12/2020 è stato approvato il preventivo ed
affidato all’operatore economico Zammito s.r.l. con sede in C/da Celso in Valledolmo, P.IVA
04390080820 la fornitura di n. 4 pannelli composti da piastrelle in ceramica smaltati, montaggio e
collocazione di supporto in ferro;
Vista la fattura elettronica  n. 11/C/2021 del 20/05/2021, emessa dalla Ditta Zammito s.r.l. con
sede in C/da Celso in Valledolmo, P.IVA 04390080820, acquisita al protocollo generale di questo
comune al n. 3679 del 20/05/2021, relativa alla fornitura di n. 4 pannelli composti da piastrelle in
ceramica smaltati, montaggio e collocazione di supporto in ferro per un importo di € 7.210,20;
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito agli atti di ufficio
con scadenza al 09/09/2021;
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto la L.R. 12/07/2011 n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;
Visto  il vigente Statuto Comunale;
Visto  il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto  l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana;
Vista la Determina Sindacale n°2 del 04/02/2021  con la quale è stato individuato il Responsabile
del Settore II°_Area Tecnica;

 Tutto ciò premesso:

PROPONE



Di Liquidare la fattura elettronica n. 11/C/2021 del 20/05/2021, emessa dalla ditta Zammito
s.r.l. con sede in c/da Celso in  Valledolmo P.iva 04390080820, per la fornitura di n. 4 pannelli
composti da piastrelle in ceramica smaltati, montaggio e collocazione di supporto in ferro, per un
importo complessivo di € 7.210,20.
Di pagare alla Ditta Zammito  s.r.l. con sede in c/da Celso in  Valledolmo P.iva 04390080820,
l’importo netto di € 5.910,00 relativa alla fattura n. 11/C/2021 mediante bonifico bancario
con accredito nell’IBAN indicato in fattura e di eseguire il versamento dell’IVA al 22% pari ad
€ 1.300,20 ai sensi dell’ ex art. 17 del DPR n. 633/72 (c.d. split payment).
Che il CIG è ZB02FF9505.
Di imputare la liquidazione della suddetta fattura  nell’ impegno di spesa n. 163/2020.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune di
Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO Giosafat Bongiovanni



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 19-07-2021
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 28-07-2021
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 28-07-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       326 1070202    91       7.210,20 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 10-09-2021

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


